

<b>Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</b>	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

<b>Data zamieszczenia sprawozdania</b>	2017-06-01
--	------------

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. ST. WARSZAWA
Gmina M. ST. WARSZAWA	Ulica OKOPOWA	Nr domu 55	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-043	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 223348500,
Nr faksu 223348558	E-mail caritaspolska@caritas.pl	Strona www www.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-05		
5. Numer REGON	01206414300000	6. Numer KRS	0000198645
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ks. Marian Subocz	Dyrektor	TAK
	o. Andrzej Matusiewicz	Zastępca Dyrektora	TAK
	ks. Marek Dec	Zastępca Dyrektora	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ks.bp Wiesław Szlachetka	Komisja Nadzorcza	TAK
	ks. bp Stefan Regmunt	Komisja Nadzorcza	TAK
	ks. bp Jerzy Mazur	Komisja Nadzorcza	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Do celów statutowych Caritas Polska należy działalność charytatywna i humanitarna w kraju oraz poza jego granicami. W tym obszarze znajduje się również zakres działalności pożytku publicznego. Realizacja celów statutowych obejmuje zaspokojenie potrzeb duchowych i materialnych człowieka wypływając z ewangelicznego przesłania miłości wraz z poszanowaniem godności każdej osoby bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania. Caritas Polska prowadzi również formację i edukację swoich pracowników i wolontariuszy oraz kampanie społeczne uwrażliwiające na pomoc potrzebującym.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Caritas Polska realizuje cele statutowe poprzez: organizowanie szeroko rozumianej działalności charytatywnej i charytatywno-opiekuńczej, promocji zatrudnienia i integracji społeczno – zawodowej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz potrzebujących, w szczególności: rodziny, dzieci, młodzieży, chorych, seniorów, niepełnosprawnych, samotnych matek, bezrobotnych, ofiar przemocy, uzależnionych, migrantów i uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych w kraju i za granicą oraz epidemii i konfliktów zbrojnych; świadczenie i organizowanie pomocy materialnej dla osób, rodzin, grup społecznych oraz środowisk; krzewienie i ożywanie miłości chrześcijańskiej wobec jednostek i grup społecznych; kształcenie i formację osób duchownych i świeckich, w tym pracowników Caritas i wolontariuszy; organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, konferencji, seminariów – wspierających osoby i grupy społeczne, w tym bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem, niepełnosprawnych; analizowanie przyczyn ludzkiej biedy, zakresu jej występowania, opracowywanie programów i środków zaradczych zmierzających do jej usuwania; organizowanie wypoczynku dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich, zagrożonych biedą i patologią a także z rodzin polonijnych; wspieranie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; organizowanie pomocy doraźnej i rozwojowej na terenie Polski i za granicą.</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Podstawowym celem działalności Caritas Polska jest pomoc osobom potrzebującym materialnego i duchowego wsparcia. Caritas Polska realizuje swoje działania statutowe poprzez świadczenie nieodpłatnej pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz osób ubogich, wykluczonych społecznie, bezdomnych. Podejmuje działania mające na celu dofinansowanie posiłków dla bezdomnych i wyposażenia jadłodajni i schronisk oraz dofinansowanie na lekarstwa i artykuły codziennej potrzeby dla ubogich. Istotnym elementem działalności Caritas Polska jest realizacja programu terapeutycznego wspierającego osoby wychodzące ze stanu bezdomności. Udzielona jest pomoc w postaci konsultacji psychologicznych, spotkań terapeutycznych oraz resocjalizacyjnych.</p> <p>Caritas Polska wspiera także ofiary konfliktu zbrojnego w Syrii poprzez pomoc żywnościowo – higieniczną, zakwaterowanie. Caritas Polska jest twórcą autorskiego programu „Rodzina rodzinie” mającego na celu wsparcie rodzin mieszkających w Syrii w Aleppo, a szczególnie dotkniętych skutkami konfliktu zbrojnego i zniszczeń wojennych. Rozpoznając i zarządzając potrzebom tych osób Caritas przyczynia się do realizacji pomocy uchodźcom i ubogim potrzebującym wsparcia.</p> <p>W ramach kampanii przekazywania 1% podatku dochodowego po raz kolejny Caritas Polska w nazwie swej akcji zadaje pytanie: „Ile kosztuje życie?” Caritas Polska podejmuje się zbiórki środków na zakup sprzętu medycznego dla osób obłożnie chorych i starszych. Zakupiono i przeznaczono do użytku publicznego nierefundowany z innych funduszy sprzęt medyczny dla osób chorych i starszych. Ze środków pozyskanych z 1% odpisu od podatku dochodowego oraz środków własnych zostały zakupione łóżek sterowane elektrycznie z materacami, koncentratory tlenu, ssaki medycznych oraz specjalistyczne urządzenia rehabilitacyjne i hospicyjne. Zakupiony sprzęt został przekazany do 114 wypożyczalni sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego Caritas oraz do placówek medycznych i rehabilitacyjnych Caritas.</p>
---	---

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	2	
	Osoby prawne	44	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>
---

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność charytatywnej	Działalność charytatywną Caritas Polska świadczy poprzez udzielanie nieodpłatnej pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz wykluczonych społecznie, bezdomnych, migrantów i uchodźców. Udziela pomocy w postaci konsultacji psychologicznych, spotkań terapeutycznych oraz resocjalizacyjnych dla bezdomnych i osób wychodzących z bezdomności. Wspiera także migrantów i uchodźców w kwestii udzielania azylu i prowadzenia działań integrujących ich ze społeczeństwem polskim. Udziela wsparcia także osobom starszym i chorym zakupując sprzęt medyczny dla osób obłożnie chorych i starszych. Ze środków pozyskanych z 1% odpisu od podatku dochodowego oraz środków własnych zostały zakupione łóżek sterowane elektrycznie z materacami, koncentratory tlenu, ssaki medycznych oraz specjalistyczne urządzenia rehabilitacyjne i hospicyjne.	94.91 Z

pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Caritas Polska wspiera ofiary konfliktu zbrojnego w Syrii poprzez pomoc żywnościowo – higieniczną, zakwaterowanie. Jest twórcą autorskiego programu „Rodzina rodzinie” mającego na celu wsparcie rodzin mieszkających w Aleppo, a szczególnie dotkniętych skutkami konfliktu zbrojnego i zniszczeń wojennych. Wsparcie udzielane jest również w innych regionach świata zagrożonych klęskami lub konfliktami zbrojnymi. W Irackim Kurdystanie udzielana jest pomoc na tworzenie i prowadzenie klinik medycznych oraz zakup mleka dla głodujących dzieci. Pomocą ze strony Caritas Polska objęci są także ubodzy zamieszkujący teren Autonomii Palestyńskiej	94.91 Z
działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Caritas Polska realizując swoje działania statutowe podjęła świadczenie nieodpłatnej pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz osób ubogich, wykluczonych społecznie, bezdomnych.. Zostały podjęte działania mające na celu dofinansowanie posiłków dla bezdomnych i wyposażenia jadłodajni i schronisk oraz dofinansowanie na lekarstwa i artykuły codziennej potrzeby dla ubogich. Istotnym elementem działalności Caritas Polska była realizacja programu terapeutycznego mającego na celu wsparcie osób wychodzących ze stanu bezdomności. Udzielono pomocy w postaci konsultacji psychologicznych, spotkań terapeutycznych oraz resocjalizacyjnych.	94.91 Z

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>		

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	39 521 374,85 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	128 801,66 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	446 052,85 zł
e) Pozostałe przychody	38 946 520,34 zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	128 801,66 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	23 616 874,44 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	23 616 874,44 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		0,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		0,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		15 775 698,75 zł
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		128 801,66 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Ze środków pozyskanych z 1% odpisu od podatku dochodowego zostały zakupione łóżek sterowane elektrycznie z materacami, koncentratory tlenu, ssaki medycznych oraz specjalistyczne urządzenia rehabilitacyjne i hospicyjne. Zakupiony sprzęt został przekazany do 114 wypożyczalni sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego Caritas oraz do placówek medycznych i rehabilitacyjnych Caritas.	124 848,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Pomoc w leczeniu i rehabilitacji osób indywidualnych. Zakup leków, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych	3 953,66 zł
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		39 266 612,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		128 801,66 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		80 632,08 zł
e) koszty administracyjne		3 916 919,57 zł
f) pozostałe koszty ogółem		35 140 259,29 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
<input type="checkbox"/> nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		36,0 osób



1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w</i>	34,7 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	49,0 osób
<b>2. Członkowie</b>	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	3,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	4,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1,00 osób
b) inne osoby	3,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1 993 475,08 zł
a) z tytułu umów o pracę	1 993 475,08 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	1 768 176,18 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	12 598,00 zł
- inne świadczenia	212 700,90 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	188 321,09 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	188 321,09 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	5 466,66 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	1 976,26 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 711,67 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 208,98 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Doraźna pomoc dla uchodźców syryjskich oraz ubogich Jordańczyków	Celem projektu było zapewnienie niezbędnych artykułów spożywczych dla uchodźców syryjskich i najbardziej potrzebujących Jordańczyków w 4 miejscach, gdzie znajdują się największe skupiska uchodźców w Jordanii (Amman, Irbid, Mafraq i Zarqa).	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	750 000,00 zł

2	Bezpieczeństwo żywnościowe i pomoc humanitarna dla uchodźców syryjskich w Libanie.	Projekt miał na celu zaspokojenie dwóch podstawowych potrzeb najuboższych grup poprzez zapewnienie bonów żywnościowych i bonów na zestawy higieny osobistej dla syryjskich i libańskich rodzin.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 000 000,00 zł
3	Transport pomocy humanitarnej do Jordanii	Celem projektu było zakupienie, dostarczenie oraz dystrybucję pomocy humanitarnej w postaci paczek higienicznych, śpiworów oraz zestawów szkolnych dla uchodźców syryjskich, irańskich oraz najuboższej społeczności w Jordanii w Mafraq, Zarqa i Ammanie.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	260 000,00 zł
4	Zaspokojenie pilnych potrzeb uchodźców syryjskich i ubogich Jordańczyków w zakresie schronienia	Celem projektu była poprawa warunków życia uchodźców z Syrii i najuboższych Jordańczyków poprzez zapewnienie bezpieczeństwa mieszkaniowego, wzmocnienie ich zdolności adaptacji i radzenia sobie z trudnościami.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	750 000,00 zł
5	Wsparcie funkcjonowania klinik medycznych w prowincjach Erbil i Dohuk	Celem projektu było zwiększenie dostępności usług medycznych dla przesiedleńców, uchodźców i ludności lokalnej w dwóch prowincjach irackiego Kurdystanu, a także poprawa stanu zdrowia ludności i podniesienie poziomu świadczonych usług medycznych oraz zwiększenie zasięgu.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	500 000,00 zł
6	Działalność gabinetów medyczno-socjalnych w Bierdiańsku i Zaporozu (region zaporoski) oraz w Charkowie (region charkowski)	Celem projektu było dostarczenie specjalistycznej opieki lekarskiej obejmującej: profesjonalną diagnozę, zabiegi medyczne, zapewnienie dostępu do niezbędnych lekarstw i artykułów higienicznych, w tym pampersów, profilaktykę zdrowotną dla osób przesiedlonych oraz najbardziej potrzebujących mieszkańców.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	750 000,00 zł

7	Zapobieganie izolacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych w Autonomii Palestyńskiej	Celem projektu było wzmocnienie pozycji osób niepełnosprawnych i umożliwienie im przełamania barier społecznych. Celem było również zwiększenie dostępności usług z zakresu ochrony zdrowia i edukacji, poprzez trwałe wyposażenie ośrodków oraz przeszkolenie kadry pracującej z osobami niepełnosprawnymi, a także zmiana podejścia i mentalności społecznej w stosunku do postrzegania problemu niepełnosprawności w Palestynie.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	874 432,00 zł
8	Pomoc w integracji społecznej uchodźców wewnętrznych na Ukrainie	Celem projektu była poprawa jakości życia uchodźców wewnętrznych w 3 wschodnich regionach Ukrainy. Poprawa życia dotyczyła polepszenia kondycji psychicznej, pomocy w znalezieniu miejsca w społeczności lokalnej i wsparcia dzieci w eliminacji traumy opuszczenia miejsca zamieszkania. Celem było też przychylenie się do rozwoju społecznego i wzmocnienia więzi między uchodźcami a członkami społeczności lokalnej.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	956 764,00 zł
9	Działania medyczne i artystyczne wśród społeczności palestyńskiej w trzech miejscowościach: Betlejem, Beit Sahour i Beit Jala	Projekt miał na celu wsparcie i aktywizację grup defaworyzowanych społecznie wśród społeczności palestyńskiej poprzez działania medyczne i artystyczne. Koncentrował się na najbardziej wrażliwych grupach – kobietach, młodziźnie i dzieciach.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	39 520,00 zł
10	„Dziecko chce być dobre. Jeśli nie umie – naucz. Jeśli nie wie – wytłumacz. Jeśli nie może – pomóż” - kolonie Caritas dla dzieci polonijnych i polskich szansą na kształtowanie postaw	Celem projektu było zorganizowanie przez Cairtas Polska i Caritas diecezjalne turnusów integracyjno-edukacyjnych dla dzieci polonijnych z Ukrainy, Białorusi i Litwy, które wypoczywały razem z polskimi rówieśnikami. Dzięki temu możliwe było rozwijanie ich znajomości języka polskiego i polskiej kultury.	Kancelaria Sentau	200 000,00 zł

11	„Jesteś odpowiedzialny za to co oswoiłeś” – rola liderów w tworzeniu struktur wolontariatu na Ukrainie	Celem ogólnym projektu było zbudowanie struktury wolontariatu oraz nabycie kompetencji liderów zmiany poprzez 3 stopniowe przeszkolenie personelu ze wszystkich diecezji rzymskokatolickich na Ukrainie.	Kancelaria Senatu	50 000,00 zł
----	--	--	-------------------	--------------

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

#### 2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

#### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Centrum Okopowa Sp. zoo	ul. Skwer Ks. kard. S. Wyszyńskiego 6, 01-015 Warszawa	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak  
 Nie

#### 5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	ks. Marian Subocz 01-06-2017	Data wypełnienia sprawozdania
--	---------------------------------	-------------------------------